Российская Федерация
Щекинский район Тульской области
Администрация муниципального образования город Советск
Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2017 г.                                           № 10-232

Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»
муниципального образования город Советск Щекинского района

В целях вовлечения населения в процессы местного самоуправления, повышения качества жизни населения и создания благоприятных условий проживания граждан, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, администрация муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» муниципального образования город Советск Щекинского района.
2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Советск Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования город Советск Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, г.Советск, пл.Советов, д.1.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Советск Щекинского района			Н.В.Мясоедов

Приложение
к постановлению администрации
МО город Советск
от 23.10.2017 года № 10-232

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении общественной
территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды» муниципального
образования город Советск Щекинского района

1. Настоящее Положение о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении территории общего пользования (общественной территории) в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» муниципального образования город Советск Щекинского района (далее – Положение) определяет процедуру представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций муниципального образования город Советск Щекинского района (далее – заинтересованные лица) о включении общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» (далее - Программа).
Под предложениями заинтересованных лиц о включении общественных территорий в Программу в настоящем Положении подразумеваются заявки по благоустройству общественных территорий муниципального образования город Советск Щекинского района.
2. Включение заявок по благоустройству общественных территорий муниципального образования город Советск Щекинского района в Программу осуществляется на конкурсной основе.
3. Сроки подачи заявок указываются в сообщении о проведении конкурса по отбору заявок по благоустройству общественных территорий муниципального образования город Советск Щекинского района, подлежащих благоустройству для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» (далее - Конкурс).
4. Сообщение о проведении Конкурса размещается администрацией муниципального образования город Советск Щекинского района (далее – Администрация) на официальном сайте муниципального образования город Советск Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Отраслевым функциональным органом Администрации, ответственным за подготовку и размещение сообщения о проведении Конкурса, является отдел по административно-правовым вопросам и земельно – имущественным отношениям Администрации (далее - Отдел).
В сообщении о проведении Конкурса указываются:
а) наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты и контактный телефон Администрации;
б) дата начала и дата окончания приема заявок, место подачи заявок;
в) требования к заявкам, критерии их отбора.
5. Приём заявок для участия в Конкурсе осуществляет Отдел в рабочие дни с 9-00 до 12-00 и с 14-00 до 16-00, по адресу: г. Советск, ул. Площадь Советов, д. 1, в сроки, указанные в сообщении о проведении Конкурса.
6. Поступившие Заявки регистрируются инспектором Отдела, который делает на них отметку с указанием даты и времени получения.
7. Инспектор Отдела проверяет комплектность, правильность оформления документов и количество представленных листов Заявки.
8. Перечень возможных проектов благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования (общественных территорий):
- благоустройство парков/скверов/бульваров;
- освещение улицы/парка/сквера/бульвара;
- благоустройство набережной;
- благоустройство места для купания (пляжа);
- реконструкция/строительство многофункционального общественного спортивного объекта (как правило, стадион или детская спортивно-игровая площадка);
- устройство или реконструкция детской площадки;
- благоустройство территории возле общественного здания (как правило, Дом культуры или библиотека);
- благоустройство кладбища;
- благоустройство территории вокруг памятника;
- установка памятников;
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (лавочек и пр.) на конкретной улице;
- реконструкция мостов/переездов внутри поселения;
- обустройство родников;
- очистка водоемов;
- благоустройство пустырей;
- благоустройство городских площадей (как правило, центральных);
- благоустройство или организация муниципальных рынков;
- иные объекты.
9. Заявку о включении в Программу общественной территории может представить любое физическое или юридическое лицо.
10. Лицо, предоставившее Заявку имеет право на:
- участие в разработке, обсуждении и согласовании дизайн-проекта благоустройства территории;
- участие в контроле за выполнением работ по благоустройству, в том числе и их приемке.
11. Заявка о включении в Программу общественной территории подается в произвольной форме и включает:
а) наименование общественной территории;
б) предлагаемый перечень работ по благоустройству территории;
в) схему территории благоустройства (с указанием размеров площадки, условным обозначением планируемого благоустройства);
г) иные материалы по планируемому благоустройству (эскизы, наброски, рисунки и т.п.).
12. На общественное обсуждение выносятся общественные территории, по которым представлено наибольшее количество заявок.
Виды работ на отобранных территориях рассматриваются и утверждаются в ходе общественного обсуждения.
По итогам отбора видов работ разрабатываются дизайн-проекты, которые выносятся на общественное обсуждение для последующего утверждения.
13. Количество общественных территорий, включенных в Программу, определяется размером выделенных бюджетных ассигнований на текущий год.
14. Пакет документов по объектам и проектам, не включенным в Программу в текущем году, сохраняется для включения в Программу в следующем финансовом году.